



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 09-201452
Dato : 15. december 2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 80 af 9. december 2009.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 80:

”I finansloven er afsat 5 mio. kroner årligt til anskaffelse og drift af yderligere ca. 8 tjenestehunde til toldtjenesten. Skal disse penge tilvejebringes gennem reduktioner andre steder i SKAT, og i givet fald hvor, eller er der tale om nettoforøgelse af bevillingen? Vil ministeren redegøre for antallet af toldere, antallet af toldere med tjeneste ved Danmarks ydre grænser, antallet af toldere ved landgrænsen i Sønderjylland til Tyskland, antallet af toldere ved Gedser og Rødby havn, antallet af toldere i de forskellige lufthavne, antallet af toldere ved Øresundsforbindelsen, samt hvor mange af disse, der har tjenestehunde, og hvordan udviklingen i antallet har været fra 2001 til og med 2010? Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, hvor lang tid det tager at uddanne en tolder med tjenestehund, samt hvilken uddannelse der gennemføres?”

Svar:

SKAT har oplyst følgende:

”Der er tale om en nettoforøgelse af bevillingen på 5 mio. kr. årligt. Beløbet dækker indkøb af tjenestehunde, driftsmateriel samt udgifter til lønninger.

Antallet af toldere er omkring 500 årsværk i 2009 samt 50-60 årsværk, der arbejder med støtteprocesser samt ledelses- og udviklingsprocesser på toldområdet. Af de 500 årsværk arbejder omkring 200 årsværk i indsatsdelen, dvs. grænsekontrol, efterkontrol og fysisk varekontrol. De resterende ca. 300 årsværk arbejder med nøgleprocesserne vejledning og afregning.

Der er ikke øremærket ressourcer til toldkontrol ved grænserne; men ved kontrolaktioner ved grænserne inddrages ressourcer efter behov fra toldindsats og punktafgiftscentre i hele landet. Der sker til stadighed en afvejning af ressourceindsatsen i forhold til effekten af denne indsats.

Der er i dag 25 tjenestehunde med hundefører. Dette antal er ikke ændret nævneværdigt fra 2001 til 2010.

Det tager ca. 1½ år, før en hund er færdiguddannet til fx narkohund, og til den af den tilsynsførende og af SKATs dyrlæge kan godkendes som tjenestehund. Hundene købes fra hvalpe og gennemgår et uddannelsesforløb, der er målrettet det formål, som hunden skal anvendes til (narkotika, penge eller våben).”